MARKTGEMEINDE MARIA SAAL – 9063 Maria Saal, Am Platzl 7

TARIFÜBERSICHT NACH ABGABENARTEN Gültig ab 01.01.2024

Abgabenart:	EUR	Intervall
Abfallgebühr – 120 Liter – 4 wöchentlich	142,60	jährlich
Abfallgebühr – 120 Liter – 2 wöchentlich	243,20	jährlich
Abfallgebühr – 240 Liter – 4 wöchentlich	238,30	jährlich
Abfallgebühr – 240 Liter – 2 wöchentlich	412,10	jährlich
Abfallgebühr – So-Bereich – 4 wöchentlich	126,50	jährlich
Abfallgebühr – 1100 Liter – 4 wöchentlich	971,80	jährlich
Bereitstellungsgebühr pro Haushalt (Papiertonne)	11,00	jährlich
Biomülltonne 120l	185,00	jährlich
Biomülltonne 240l	217,00	jährlich
Müllsack 120 Liter pro Stück	3,50	
Wasserbereitstellungsgebühr nach BE (1 BE = 100 m² Wohnfläche)	119,30	jährlich
Wasserbezugsgebühr nach verbrauchten m³ ab 01.04.2024	1,92	
Anschlussbeitrag Wasser pro BE (1 BE = 100 m² Wohnfläche)	2.374,00	einmalig
Kanalbereitstellungsgebühr nach BE (1 BE = 100 m² Wohnfläche)	245,00	jährlich
Kanalbenützungsgebühr nach verbrauchten m³ ab 01.04.2024	3,67	
Anschlussbeitrag Kanal pro BE (1 BE = 100 m² Wohnfläche)	2.543,55	einmalig
	20.20	221121.
Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr (1 bis 50 m² jährlich)	29,30	jährlich
Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr (51 bis 250 m² jährlich)	52,70	jährlich
Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr (251 m² bis 500 m² jährlich)	70,30	jährlich
Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr (ab 501 m²)	93,80	jährlich
Oberflächenwasser Anschlussbeitrag pro BE (1 BE = 200 m2 Fläche)	1.675,00	einmalig
Ganztagesschule bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (1 Tag), gültig seit 01.09.2023	53,20 / 57,70	monatlich
Ganztagesschule bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (2 Tage), gültig seit 01.09.2023	85,00 / 92,50	monatlich
Ganztagesschule bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (3 Tage), gültig seit 01:09:2023	128,00 /138,00	monatlich
Ganztagesschule bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (4 Tage), gültig seit 01:09:2023	169,50 / 183,00	monatlich
Ganztagesschule bis 16:00 Uhr / 17:00 Uhr (5 Tage), quitig seit 01:09:2023	215,00 / 231,50	monatlich
(-,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
Ortstaxe pro Nächtigung	1,70	
Nächtigungstaxe pro Nächtigung	0,70	
Zweitwohnsitzabgabe bis 30 m² Wohnfläche 30 bis 60 m² Wohnfläche 60 bis 90 m² Wohnfläche über 90 m² Wohnfläche	11,30 22,50 39,40 61,90	monatlich

Gästebuch pro Stück	5,80	
Hundeabgabe	30,00	jährlich
Hundemarke	6,00	einmalig
Hausnummerntafel	45,00	einmalig
Benützung Turnsaal Haus des Kindes	2,00	stündlich
Andere Räumlichkeiten Haus des Kindes	1,00	stündlich
Andre Radinienkeiten Hads des Kindes	1,00	Sturidicii
Grabgebühren – für 10 Jahre pro lfm.	163	
Grabgebühr-Urne groß – für 10 Jahre pro Urnengrab	567	
Grabgebühr-Urne klein – für 10 Jahre pro Urnengrab	378	
Benützungsgebühr Aufbahrungshalle (Pauschale)	116	
Friedhofserhaltungsgebühr	18	jährlich
Totenbeschau	180	
Außentrauungen	300,00	einmalig
Für die Lagerung von Baustoffen und Geräten sowie Durchführung von		
Bauarbeiten und dgl. und sonstige Benützung von	0,10	täglich
Gemeindestraßengrund für jeden angefangenen m ²	0,50	monatlich
Gemeindestraßengrund		
Für gedeckte Vorbauten (Veranden und dgl.), standfeste Verkaufshütten, Kioske für jeden angefangenen m²	39,00	jährlich
Gemeindestraßengrund	39,00	janriich
Für die Aufstellung von Tischen und Stühlen vor Gast- und		
Kaffeehäusern und dgl., für jeden angefangenen m²	0,85	monatlich
Gemeindestraßengrund	,	
Für den Verkauf von Waren vor Geschäftslokalen von Tischen,	0,20	täglich
Ständern und dgl., für jeden angefangenen m² Gemeindestraßengrund	3,00	monatlich
Filmvorführungen, Theaterveranstaltungen, usw.	10 %	des Eintrittes
Aufstellung von Apparaten (Kinderreitautomaten, Musikautomaten,)	42,00	monatlich
Aufstellung von Apparaten (Kinderreitautomaten, Musikautomaten,) Aufstellung von Musikvorführgeräten		monatlich
	42,00	
Aufstellung von Musikvorführgeräten	42,00 11,00	monatlich
Aufstellung von Musikvorführgeräten Aufstellung einer entgeltlichen automatischen Kegelbahn	42,00 11,00 18,00	monatlich monatlich